
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 509

Data di registrazione 23/10/2013

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE DIVERSE ALLA MAGGIOLI S.P.A. - CIG
ZDD0BE1858

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO

PREMESSO 

Che questo Comune ha acquistato, per fini istituzionali, materiale diverso dalla Maggioli S.p.A.;

CHE la stessa Maggioli S.P.A., in data 20/09/2013 ha inviato l'estratto per delle fatture a tutt'oggi 
insolute;

Vista la nota del 24/09/2013, prot. 8352, con cui il Dirigente dei Servizi Finanziari ha comunicato 
alla ditta Maggioli il programma di liquidazione delle fatture;

Considerato che allo stato attuale si può procedere alla liquidazione delle seguenti fatture:

Fatt. n. 600170 del 03/05/2011 di € 270,00

Fatt. n. 906575 del 28/02/2011 di € 380,00

Fatt. n. 928727 del 26/11/2010 di € 41,50

Fatt. n. 903498 del 31/01/2011 di € 41,50;

 Determina n. 509 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  23/10/2013   -  pag. 1 di 4



COPIA

Totale € 733,00
Considerato che tutte le fatture derivano da ordini effettuati da parte di tutti gli uffici comunali e, 
visto il tempo trascorso, occorre procedere alla liquidazione al fine di evitare aggravi di spese ed 
azioni legali nei confronti di questo Comune;

CONSIDERATO  che  la  ditta  Maggioli  s.p.a.,  sentiti  tutti  gli  Uffici  Comunali,  ha 
regolarmente fornito il materiale elencato nelle fatture di cui sopra;

DATO atto che alla procedura è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n. 
ZDD0BE1858, in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi 
dell’art.3, comma 5, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal Decreto Legge 
12.11.2010, n. 187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n. 217;

DATO atto che per gli stessi obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari 
la ditta ha comunicato alla stazione appaltante il numero di conto corrente dedicato ed il 
nominativo, completo di generalità e codice fiscale, di colui che è delegato ad operare su 
di esso, ai sensi dell’art.3 comma 7, della Legge 13.08.2010 n.136, come modificata dal 
Decreto legge 12.11.2010, n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 
17.12.2010 n.217;

RITENUTO di poter procedere, ora per allora, al pagamento di che trattasi,

D E T E R M I N A
1. Liquidare e pagare alla ditta Maggioli Informatica – Gruppo Maggioli s.p.a., la somma 

complessiva di € 733,00 per la fornitura di materiale vario a tutti gli uffici e servizi 
comunali, di cui alle seguenti fatture con i rispettivi importi:

Fatt. n. 600170 del 03/05/2011 di € 270,00

Fatt. n. 906575 del 28/02/2011 di € 380,00

Fatt. n. 928727 del 26/11/2010 di € 41,50

Fatt. n. 903498 del 31/01/2011 di € 41,50;
2. Imputare la spesa complessiva di € 733,00 come di seguito riportato; 
3. Dare atto che il responsabile del presente provvedimento è il Dott. Lolli Cataldo;
4. Dare atto che il presente provvedimento sarà trasmesso in copia ai capigruppo consiliari. 

San Donaci, 14/10/2013

 IL DIRIGENTE
f.to Dott. LOLLI Cataldo

 Determina n. 509 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  23/10/2013   -  pag. 2 di 4



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2008 120 LIQUIDAZIONE FATTURE DIVERSE 
ALLA MAGGIOLI S.P.A. - LIQ. N. 
1155/2013

270,00 351 1

2 2011 200 LIQUIDAZIONE FATTURE DIVERSE 
ALLA MAGGIOLI S.P.A. - LIQ. N. 
1156/2013

463,00 1144 1

Osservazioni:

San Donaci, 23/10/2013

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 509 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  23/10/2013   -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 975

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione  del  Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  08/11/2013 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 08/11/2013

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Dott.ssa VADACCA GIORGIA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 08/11/2013
 IL SEGRETARIO GENERALE

Dott.ssa VADACCA GIORGIA

 Determina n. 509 /II° SETTORE: ECONOMICO-FINANZIARIO del  23/10/2013   -  pag. 4 di 4


